

Jelski Fl. nr. Stov do Polaków (1809)

*[Faint, illegible markings or bleed-through at the top of the page]*

4550

<http://rcin.org.pl>

## G Ł O S

4550

*JX. Floryana Onufrego JELSKIEGO Podkanclerzego Kapituły Wileńskiej,  
Kanonika Infant: Kaznodziei Szkół Akademii Warszawskiej przez  
hywszą Prześw. Kommissyę Edukacyi Narodowey approbowanego.*

D O

P O Ł A K O W.



BADAN INSYTYTUT  
E I B L I O T E K A  
Warszawa, ul. Nowy Świat 72  
Tel. 26 68-63

**W**stępuję na ziemię Polską Posłaniec Boski, Wielki, Niezwyciężony, i Naypo-  
tężniejszy Cesarz Francuzów NAPOLEON z zwyciężką swoją Armią na ożywienie  
Narodu Polskiego w podobieństwie, iak niegdyś wstąpił na ziemię Chrystus Bóg,  
aby zbawił cały Naród ludzki. — Polacy! oto przeznaczony od Boga; nieśmiertel-  
ny w pamięci Wieków NAPOLEON odwała kamień grobu waszego. — Powstaway-  
cie z wdzięcznością iako prawi Synowie, Prawemu Oycu powinna. — Gorliwość bez  
burzenia, zapal bez prywatney zemsty, powszechna miłość ogólnego Dobra; ie-  
dność, stałość i męstwo, nayściślejsze posłuszeństwo Prawu i Zwierzchnościom;  
niech będą świętą cechą porządku i Powstania Waszego.

Głos Dąbrowskiego zasłużonego w Ojczyźnie a znakomitego w Europie Ge-  
nerała, i Wybickiego gorliwego niegdyś Posła i Miast Reprezentanta; bądźcie prze-  
konani, iż jest prawdziwym Organem Wielkiego Ducha NAPOLEONA. Wszystkie  
Narody przekonane; iż Duch Boski jest w NAPOLEONIE. Łączcież Polacy Du-  
chy swoje, z Wielkim Duchem NAPOLEONA, przeznaczonym na oswobodzenie  
cierpiącej Ojczyzny.

Wielki Xiążę Berg i Kliwii Murat, Wielkiego NAPOLEONA Namiestnik  
iż ożywia Stolicę naszą, i iako naywyższa Gwiazda na horyzoncie naszym, przy-  
świeca nam swoją Osobą, dobrocią, ludzkością, i Sprawiedliwością, Nayiaśniejszey  
Familii Cesarskiej zwyczajną. — Ta to iaśniejąca Gwiazda, wskazuje nam bliskie  
przybycie NAPOLEONA; Te to nayiaśniejsze Słońce, które cały świat oświeca, i  
które ma rozpędzić czarne chmury i obłoki, a iasność i świetność nadać całej ziemi  
Polskiej. — Składaycież naywierniejsze uczucia wdzięczności, wywnętrzaycie dusze  
wasze. — Niezwyciężona Armia Francuzka, naywaleczniejsi pod Słońcem Rycerze  
iż są na ziemi Polskiej, są to iako Aniołowie zesłani wyrokami Boga, do strze-  
żenia nas, a w sprawie naszej dla obrony nas. Otwieraycież dla nich serca wasze,  
zachowaycie naytroskliwiey nayświętsze Prawa Gościnności. — Wrodzone wszystkim  
ludziom nayczystsze wyobrażenia świętej Sprawiedliwości nakazują dawać z ochotą  
żywność i nayprzyzwoitsze wygody, Rycerzom Francuzkim i ich niewolniczym i niewolniczym trudy

obronie Oyców Waszych. — Szanowni Starce; opowiadajcie Synom i Wnukom naszym: iż Osoba i święte Imie NAPOLEONA od Wschodu do Zachodu we wszystkich Narodach uwielbione, *ab Ortu Solis, usque ad Occasum, Sacratissimum Nomen NAPOLEONIS.*

Polacy! pozwólcie nakoniec jeszcze przemówić do Was, Polacy! Ojczyzna potrzebuje ratunku! Do broni! do broni! do broni! Oręż Rozumu niech niszczy przesady, i błędne dawne uprzedzenia, Oręż Religii niech niszczy wszelką skłonność do bezprawia i występków, a wtenczas zostaniecie godnemi łączyć się z Chorągwiemi Cesarza NAPOLEONA, a oręż żelaza wsparty orężem Rozumu i orężem Religii, od Boga Zastępów nabierze mocy niszczyć nieprzyjaciół Ojczyzny naszej, iako Cesarza NAPOLEONA ubłogosławiony od Boga Oręż zniszczył nieprzyjaciół i napastników Francyi.

W cudownych Zwycięztwach NAPOLEONA znalazły Narody swoją spokojność i szczęśliwość, znajdzie niezawodnie i Polska swoje Jestestwo, odrodzenie, i szczęście powszechnie.

Mądrość Salomona Króla rozstrzygnęła spór dwóch Matek, Mądrość Monarchy NAPOLEONA oddaliwszy narzuconych Ojczyzmów krew Polską przelewających za pieniądze Angielskie, oznaczy nam Prawego Ojca, oznaczy prawdziwe nasze Granice. A nam Polakom w nayściślejszym pozostanie obowiązku wystawić na wszystkich granicach Kolossy Nieśmiertelnemu NAPOLEONOWI z tym napisem na marmurach ku wieczney pamięci.

„ GALLORUM IMPERATOR NAPOLEON, Miraculum Mundi, Victor Europæ, Parens Gentium, Restaurator extinctæ Poloniae, Protector Christianitatis.

Monumentum Gratitude, Sacratissimæ Majestati, deponit Natio Polona.

Głos ten przyimiecie z tym uczuciem, z iakim przychodzi, przyimiecie od Rodaka; który kocha Rodaków, kocha Ojczyznę. Przyimiecie od Kapłana, tchnącego iednym duchem całego Duchowieństwa Polskiego, zawsze wiernego swojej Ojczyźnie, a którego powołaniem opowiadać wolą Boską i wyroki Boga.

Mam ufność w Naywyższej Opatrzności, iż Naród Polski po tylu klęskach i nieszczęściach, po tak wielkich Cudach Boskich nad sobą uczynionych w zesłaniu Cesarza NAPOLEONA ku obronie naszej, świętym iedności duchem napełniony przyimie czule głos mój, i moje życzenia iednomysłnością potwierdzi, aby Orły Polskie z Francuzkimi Orłami połączone zostały na ziemi naszej Ojczyzny na dowód świętego Przymierza, wieczney Jedności i wiecznego Braterstwa Walecznego Narodu Polskiego z Naywaleczniejszym Narodem Francuzkim.





